
 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Chataření v okrese Pelhřimov (vývoj, územní rozložení a typologická 
rozmanitost) 

 
Diplomová práce má přiměřený rozsah – asi 64 stran, navíc asi 30 stran tabulkových 

příloh a vložené mapy většího formátu. Úprava textu práce je vytříbená, stejně tak mapové 
přílohy (drobnou připomínku mám k uplatnění barev v typologii chat – je jiné než v jiných 
DP a to při porovnávání činí potíže). Drobným nedostatkem je název jedné z kapitol v podobě 
posledního řádku stránky. Záložka na mapy je příliš úzká – žádám o oříznutí map a o vlepení 
CD. 

Diplomové práce KGE zpracovávající chataření v okresech ČR již tvoří určitou řadu 
(Jihlavsko, Hodonínsko, Lipensko), takže metodicky byla DP dobře připravena a teoretická 
kapitola o chataření je proto zpracována standardně. Přijatelná je i kapitola o geografickém 
prostředí okresu Pelhřimov.  

Okres Pelhřimov nemá tolik chat, chaty zde nejsou tolik koncentrovány jako 
v jiných okresech. Okres Pelhřimov je středně členitý, jde o členitější pahorkatinu až méně 
členitou vrchovinu, a to prakticky v celé jeho ploše. Proto zde bylo velmi obtížné vymezit 
chatové oblasti, jejichž rozhraní by měly vést po fyzickogeografických rozhraních. 

Terénní průzkum provedla autorka pečlivě, stejně tak setřídění a vyhodnocení údajů 
v tabulkách a mapách. DP tak může být územně technickým podkladem pro státní správu 
v území. Od kapitoly 6.4. jsem si však sliboval více (územně rozvojové problémy chataření). 
Autorka měla více komunikovat se stavebními úřady, představiteli obcí a s reprezentanty 
chatařů a zahrádkářů. 

Na základě výše uvedeného doporučuji DP I. Bartesové k obhajobě a navrhuji 
známku velmi dobře. 
 
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 19. 5. 2008 

Diplomant: Iveta Bartesová 

Aprobace: Učitelství pro II. stupeň ZŠ,  

Ze - Ma 

Vedoucí diplomové práce: 

Doc. RNDr. Jan Kubeš, CSc. 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 

      
 ................................................................................ 

       Podpis vedoucí diplomové práce 
 
 
V Č. Budějovicích dne 19. 5. 2008 
 
 

Stupeň 
klasifikace 

výborně velmi dobře dobře nevyhověla 

 
 

      
 ................................................................................ 


